०७ अगस्त्, २०२४ को विकास आयुक्त की	MINUTES OF 189 <sup>th</sup> MEETING OF THE
अध्यक्षता में आयोजित SEEPZ SEZ के लिए	APPROVAL COMMITTEE FOR SEEPZ
अनुमोदन समिति की 1८९ वीं बैठक का कार्यवृत्त।	SEZ HELD UNDER THE
	CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT
	COMMISSIONER ON 07h AUGUST,
	2024.

एसईजेड का नाम	सीप्ज़-सेज़
Name of the SEZ	SEEPZ-SEZ
बैठक संख्या	१८९ वी
Meeting No	189 <sup>th</sup>
दिनांक	0७.०८.२०२४
Date	07.08.2024

# उपस्थित सदस्य: Members / Invitees Present:

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संस्था Organization
1	श्री. सी. पी. एस. चौहान Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त. विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner,	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ.
2	श्री. लिंडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री. हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	डीजीएफटी, मुंबई के नामिती Nominee of the Additional DGFT, Mumbai.
4	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग Dy. Director of Industries	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम, मुंबई के नामित Nominee of Development Commissioner of Industries, GoM, Mumbai.
5	श्रीमती मीरा रामकृष्णन Mrs. Meera Ramakrishnan	सहायक आयुक्त सीमा शुल्क Assistant Commissioner at Customs	वित्त मंत्रालय के सीमा शुल्क एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क विभाग में सहायक आयुक्त के नामित व्यक्ति, Nominee of Assistant Commissioner at Customs & Central Excise Department, Ministry of Finance,
	श्रीमती कांची गुप्ता	विनिर्दिष्ट अधिकारी सीप्ज़-सेज़	

6	Mrs. Gupta	Kanchi	Specifie	d Officer, SEE	PZ-SEZ	
7	श्री. प्रसाद वरवंटकर Shri. Varwantkar	Prasad		आयुक्त, सीप्ज-सेज Development	Commissioner,	SEEPZ-

श्रीमती रेखा नायर, एडीसी, श्री. जीएस भडारी,|Smt. एडीसी, श्री. मनीष कुमार, एड़ीसी, ने भी बैठक के सूचारू संचालन और सहायता के लिए भाग लिया।

Rekha Nair, ADC, Shri. Bhandari, ADC, Shri. Manish Kumar, ADC, also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

<u>कार्यसूची मद सं 01</u> : 18.07.2024 को आयोजित 188वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

दिनांक 18.07.2024 को आयोजित 188वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पृष्टि की गई।

कार्यसूची मद सं 02: मेसर्सकडून अर्ज प्राप्त झाला. सिङ्स ज्वेल्स प्रा. लिमिटेड साठी -

- a. क. विनिर्माण वस्तुओं की क्षमता में 5 वर्ष की अतिरिक्त अवधि अर्थात 2023-24 से 2027-28 तक की वृद्धि, जो 01.04.2023 से 31.03.2028 तक लागू रहेगी;
- b. पीतल के आभूषणों को हीरे, प्रयोगशाला में उगाए गए हीरे के रंगीन पत्थर, कीमती और अर्ध-कीमती और सिंथेटिक रंगीन पत्थर आदि के साथ ब्रॉड बैंडिंग करना।

यूनिटधारक द्वारा निम्नलिखित मदों की क्षंमता वृद्धि और ब्रॉड बैंडिंग के प्रस्ताव से अनुमोदन समिति को अवगत कराया गया:

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 188<sup>th</sup> held meeting on 18.07.2024.

The Minutes of the 188<sup>th</sup> Meeting held 18.07.2024 on were confirmed with consensus.

Agenda Item No. 02: Application received from M/s. Sidd's Jewels Pvt. Ltd for -

- a. Capacity Enhancement of items of Manufacture for further period of 5 years i.e. 2023-24 to 2027-28 w.e.f. 01.04.2023 to 31.03.2028;
- b. Broad banding of Brass Jewellery with Diamond, Lab-Grown Diamond Colour Stone , Precious & Semi- Precious & Synthetic Colour stone etc.

The proposal capacity enhancement and broad banding of the following items was apprised to the Approval Committee by the Unitholder:

A. <b>Broad banding</b> :						
Sr.	Description of item	ITC (HS)				
No.		code				
1	Brass Jewellery with Diamonds, Lab-Grown	7113				
	Diamonds, Colour Stones, Precious & Semi-					
	Precious & Synthetic Colour stones.					

# B. Capacity Enhancement :-

Description of the items of	Approved	Proposed
Manufacture	Capacity	Capacity
Plain & Studded Gold/Platinum/Silver		
Jewellery		
Including the items of broad banding	48000	480000
i.e. Brass Jewellery with Diamonds,	DCS	PCS
Lab-Grown Diamonds, Colour Stones	res	PCS
, Precious & Semi- Precious &		
Synthetic Colour stones.		

# C. <u>Projections</u>:-

Sr. No.	Description	project	roved ions for 5 ears	Proposed projections for 5 years		
		2018-19	to 2022-23		to 2027- 28	
		Rs. Crore	US'000	Rs. Crore	US'000	
1.	FOB value of exports	3500	5,42,635.65	1185	144512.20	
2.	Import of Machinery	7.5	1162.79	2.75	335.37	
3.	Import of Raw Material and components	2658.75	4,12,209.30	899.93	109747.56	
4.	Jewellery for Remaking/Third Party Remaking	350	54,263.56	118.5	14451.22	
5.	Import of Spares & Consumables	3.75	581.39	1.5	182.93	
6.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates	-	_	-	-	
7.	Royalty	-	_	-	-	
8.	Lumpsum Know how fee	-	-	-	-	

9.	Design & Drawing fees	-	-	-	-
10.	Payment of	-	-	-	-
	foreign				
	technicians				
11.	Payment on	-	-	-	-
	training of Indian				
	tech. abroad				
12.	Commission on	-	-	-	-
	export				
13.	Foreign Travel	95	14728.68	26.15	3189.02
14	Amount of	-	-	-	-
	interest to be				
	paid on ECB				
15	Any other	-	-	-	-
	payment				
16	Total (2 to 14)	3115	4,82,945.73	1048.83	127906.10
17.	NFE <b>(1-15)</b>	385	59,689.92	136.17	16606.10

इकाई प्रतिनिधि ने उल्लेख किया था कि क्षमता वृद्धि के लिए प्रस्तावित अनुमानों में कमी और उसमें दिए गए औचित्य का कारण महामारी और बढ़ती आर्थिक अनिश्चितताएं हैं; अमेरिका में मंदी ने इन कंपनियों को अपनी आक्रामक भर्ती रणनीतियों से पीछे हटने के लिए मजबूर किया है, जिसके परिणामस्वरूप कम उत्पादन, कम ऑर्डर हैं जो रोजगार में कमी को दर्शाते हैं।

135 मामलों में 394.37 लाख रुपये की बकाया विदेशी मुद्रा वसूली की जांच करने पर यह बताया गया कि इकाई को 3 महीने के भीतर लंबित विदेशी मुद्रा वसूली का निपटान करना होगा।

यूनिट प्रतिनिधि ने बताया कि उन्होंने प्राधिकृत व्यापारी बैंकों से समय विस्तार प्राप्त कर लिया है तथा 2 माह के भीतर भुगतान का आश्वासन दिया है।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने प्रस्ताव को स्थगित कर दिया और इकाई से लंबित विदेशी मुद्रा की वसूली और आयातित कचे माल के विभाजन के लिए विस्तृत विवरण प्रदान करने को कहा और लंबित एफई की वसूली के प्रस्ताव को अगली अनुमोदन समिति की बैठक में प्रमोटर/निदेशक द्वारा स्पष्ट किया जाना था।

Unit representative mentioned that **d**ownward revision of projections proposed for capacity enhancement and justifications furnished therein is due to fallout from the pandemic mounting economic uncertainties recession in USA has pushed these companies to retreat from their aggressive hiring strategies, resulting in low production, less orders reflecting in reduction in the employment.

On enquiry of the Outstanding foreign exchange realization of 135 cases amounting to Rs. 394.37 lakhs it was apprised that Unit had to expedite the clearance of pending foreign exchange realization within 3 months.

Unit representative had mentioned that they have obtained extension from AD Banks and have assured to clear the same within 2 months time.

<u>**Decision:**</u> After deliberation, the Committee deferred the proposal and asked the Unit to provide the detail for realization of pending Foreign Exchange and bifurcation of the imported raw materials and

the proposal for realization of pending FE to be explained by the Promoter/Director in the next Approval Committee meeting

कार्यसूची मद सं 03 : मेसर्स यूनी डिजाइन एलीट ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड (डायमंड यूनिट) द्वारा नई इकाई स्थापित करने के लिए आवेदन

मेसर्स यूनी डिजाइन एलीट ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड (डायमंड यूनिट) ने आयातित अर्ध-पॉलिश किए गए हीरों से कटे और पॉलिश किए गए हीरों के विनिर्माण के लिए एक नई इकाई की स्थापना करने और उन्हें गाला नंबर 401 और 402, टॉवर II, सीप्ज++, सीप्ज-एसईजेड, अंधेरी ईस्ट, मुंबई-400096 से निर्यात करने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था, जिसमें आवंटित भूखंड का माप क्षेत्र 1234 वर्ग मीटर (13277.84 वर्ग फीट) प्रस्तावित सीमांकित क्षेत्र 2000 वर्ग फीट है, जिसकी क्षमता 600 सेंट प्रति माह है।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने आयातित अर्ध-पॉलिश किए गए हीरों से कटे और पॉलिश किए गए हीरों के विनिर्माण के लिए एक नई इकाई की स्थापना और उन्हें गाला नंबर 401 और 402, टॉवर II, सीप्ज++, सीप्ज-एसईजेड, अंधेरी ईस्ट, मुंबई-400096 से निर्यात करने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसमें आवंटित भूखंड का माप क्षेत्र 1234 वर्ग मीटर (13277.84 वर्ग फीट) है, प्रस्तावित सीमांकित क्षेत्र 2000 वर्ग फीट है, जिसकी क्षमता 600 सेंट प्रति माह है।

समिति ने यह भी निर्देश दिया कि उक्त अनुमोदन निम्नलिखित शर्तों के अधीन है:

- a. इकाई आयात और निर्यात के समय जांच के दौरान दस्तावेजी साक्ष्य के साथ प्रत्येक हीरे के संबंध में प्रक्रिया में अपव्यय सहित सभी 4सी मापदंडों के बारे में सीमा शुल्क विभाग को संतुष्ट करेगी।
- b. आयात और निर्यात के समय सीमा शुल्क द्वारा माल की **100%** जांच।
- C. यदि उक्त वस्तुओं के आयात के लिए किसी अन्य लागू कानून में संबद्ध शर्त अपेक्षित हो तो उसे भी आयात के समय पूरा किया जाना चाहिए।
- d. उपरोक्त गतिविधियों के लिए विदेशी मुद्रा का बहिर्वाह मौजूदा परियोजना के लिए अनुमत सीमा के भीतर होगा।

Agenda Item No. 03: Application for setting up of new unit by M/s. Uni Design Elite Jewellery Pvt. Ltd. (Diamond Unit)

M/s. Uni Design Elite Jewellery Pvt. Ltd.(Diamond Unit) had submitted the application for setting up of a new unit for manufacture of Cut & Polished Diamonds from imported semi-polished diamonds and export the same from Gala No. 401 & 402, Tower II, SEEPZ++, SEEPZ-SEZ, Andheri East, Mumbai-400096 admeasuring area Plot area allotted 1234 Sq. mtr. (13277.84 sq. ft) proposed demarcated area 2000 sq.ft with a capacity of 600 cts. Per Month.

**<u>Decision</u>**: After deliberation, the Committee approved the proposal for setting up of a new unit for manufacture of Cut & Polished Diamonds from imported semipolished diamonds and export the same from Gala No. 401 & 402, Tower II, SEEPZ++, SEEPZ-SEZ, Andheri Mumbai-400096 admeasuring area Plot area allotted 1234 Sq. mtr. (13277.84 sq. ft) proposed demarcated area 2000 sq.ft with a capacity of 600 cts. Per Month

Committee also directed that the said approval is subject to the following conditions:

- a. Unit shall satisfy the customs i.r.o. each diamond with documentary evidence during examination at the time of imports and exports about all the 4Cs parameters including wastage in process.
- b. 100% Examination of goods at the time of import and export by Customs.
- C. The allied condition if required in any other law in force for the said import of items should also be fulfilled at the time of import.

d. The outflow of Foreign Exchange for undertaking the above activities would be within the limit permitted for existing project.

कार्यसूची मद सं 04: सीप्ज-एसईजेड में एक नई इकाई स्थापित करने के लिए मेसर्स इंपीरियल ज्वेल्स (ट्रेडिंग) का प्रस्ताव **Agenda Item No. 04:** Proposal of M/s. Imperial Jewels (Trading) for setting up of a new unit in SEEPZ-SEZ.

एमएस। इंपीरियल ज्वेल्स (ट्रेडिंग) ने कटे और पॉलिश किए हुए हीरे, कटे और पॉलिश किए हुए लैब में उगाए गए हीरे के निष्कर्ष, माउंटिंग और चेन, (i) सोना, (ii) चांदी (iii) प्लेटिनम, (iv) टाइटेनियम (v) पैलेडियम (vi) पीतल, लैब में उगाए गए रंगीन पत्थर, कोल स्टोन-पीएस और एसपी स्टोन, सिंथेटिक पत्थर/सीजेड, किसी भी शुद्धता में टाइटेनियम/केटी/ग्रेन्युल, किसी भी शुद्धता में पैलेडियम/केटी/ग्रेन्यूल, कच्चे हीरे, मोती, मशीनरी उपकरण और उसके हिस्से, सभी प्रकार के रसायन, सभी प्रकार के मिश्र धातु, मोम/मोम के टुकड़े, राल, रबड़/रबर के सांचे, चमड़ा/रबर की डोरियां, स्टील के डायल, निष्कर्ष, माउंटिंग और चेन, पीतल, ग्लास लांस, आभूषण बनाने के लिए उपकरण और उपभोग्य वस्तुएं, पैकिंग सामग्री, प्लास्टिक बैग, बक्से, ट्रे, टैग आदि, रोडियम सॉल्यूशंस युनिट संख्या 7 2 , एसडीएफ-III , सीप्ज-एसईजेड में **139.41** वर्ग मीटर (**1500** वर्ग फीट) के क्षेत्र में **160977440** नग की वार्षिक क्षमता के साथ।

M/s. Imperial Jewels (Trading) had submitted the application for setting up of a trading unit for Cut & Polished Diamonds, Cut Polished Lab Grown Diamonds Findings, Mountings & Chains made of (i) Gold, (ii)Silver (iii) Platinum, (iv) Titanium Palladium (vi) Brass, Lab Grown Colour Stones, Col Stone-PS & SP Stones. Synthetic Stones/CZ, Titanium any purity/KT/Granules, Palladium Any purity/KT/Granules, Rough Diamonds, Pearls, Machinery Appliance & Part Thereof, All types of Chemical, All types of Alloys, Wax/Wax pieces, Resin, Rubber/Rubber molds. Leather/Rubber Cords, Steel Dials, Findings, Mountings & Chains, Brass, Glass Lance, Tools Consumables for Jewellery Making, Packing Material, Plastic Boxes, Trays, Tags etc, Rhodium Solutions at Unit No.72, SDF-III, SEEPZ-SEZ in an admeasuring 139.41 sq. mtr. (1500 Sq.ft) with an annual capacity of 160977440 no.

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने कटे और पॉलिश किए हुए हीरे, कटे और पॉलिश किए हुए हीरे, कटे और पॉलिश किए हुए लैब में उगाए गए हीरे के निष्कर्ष, माउंटिंग और चेन के व्यापार के लिए एक नई इकाई की स्थापना के प्रस्ताव को मंजूरी दी, जो (i) सोने, (ii) चांदी (iii) प्लेटिनम, (iv) टाइटेनियम (v) पैलेडियम (vi) पीतल, लैब में उगाए गए रंगीन पत्थर, कोल स्टोन-पीएस और एसपी स्टोन, सिंथेटिक स्टोन/सीजेड, किसी भी शुद्धता में टाइटेनियम/केटी/ग्रेन्यूल, किसी भी शुद्धता में पेलेडियम/केटी/ग्रेन्यूल, कच्चे हीरे, मोती, मशीनरी उपकरण और उसके हिस्से, सभी

**Decision :** After deliberation, the Committee approved the proposal

प्रकार के रसायन, सभी प्रकार के मिश्र धात्, मोम/मोम के ट्रकड़े, राल, रबड़/रबर के सांचे, चमड़ा/रबर की डोरियां, स्टील के डायल, निष्कर्ष, माउंटिंग और चेन, पीतल रोडियम सॉल्युशंस किसी भी 139.41 वर्ग मीटर (1500 वर्ग फीट) क्षेत्र में विधिवत रूप से सीमां कित।

प्रतिबद्ध ने निर्देश दिया कि परिचालन अन्य इकाइयों जैसे मेसर्स ज्वेलक्स (ट्रेडग) के समान होगा जो सीप्ज़ में काम कर रहे हैं और हीरे का कोई व्यापार अनुमत नहीं है। साथ ही, कच्चे हीरे के किसी भी आयात/खरीद के साथ किम्बरली प्रमाणपत्र होना चाहिए और मेसर्स ज्वेलक्स (ट्रेडग) इकाई द्वारा उल्लिखित समान शर्तों के अनुसार एलओए जारी किया जाएगा।

for setting of a new unit for trading Cut & Polished Diamonds, Cut & Polished Lab Grown Diamonds Findings, Mountings & Chains made of (i) Gold, (ii)Silver (iii) Platinum, (iv) Titanium (v) Palladium (vi) Brass, Lab Grown Colour Stones, Col Stone-PS & SP Stones, Synthetic Stones/CZ, Titanium in any purity/KT/ Granules, Palladium in Any purity/KT/Granules, Rough Diamonds, Pearls, Machinery Appliance & Part Thereof, All types of Chemical, All types of Alloys, Wax/Wax pieces, Resin, Rubber/Rubber molds, Leather/Rubber Cords, Steel Dials, Findings, Mountings & Chains, Brass, Glass Lance, Tools & Consumables for Jewellery Making, Packing Material, Plastic Bags, Boxes, Trays, Tags etc, Rhodium Solutions in any in an area admeasuring 139.41 sq. mtr. (1500 Sq.ft) duly demarcated. Committed directed that the operations will be similar to other units like M/s. Jewelex (Trdg.) working in SEEPZ and No trading of diamonds/lab grown diamonds/stones etc are permissible. Also, any import/procurement of rough diamonds should accompany by a Kimberley Certificate and LOA will be issued as per same conditions mentioned M/s. Jewelex (Trdg.) unit.

09,

कार्यसूची मद सं 05: प्लॉट संख्या GJ- Agenda Item No. 05: Proposal of SEEPZ++ पर SEEPZ- M/s. Cupid Diamonds

लिए मेसर्स क्युपिड डायमंड्स प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स क्यूपिड डायमंड्स प्राइवेट लिमिटेड द्वारा एक नई इकाई स्थापित करने के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया और परिसमापक द्वारा जारी बिक्री प्रमाणपत्र पर चर्चा की। इस प्रस्ताव की परिसमापक की टिप्पणियों के साथ विस्तार से पुनः जांच की आवश्यकता थी क्योंकि परिसमापक द्वारा जारी बिक्री प्रमाणपत्र में 'भूमि' का उल्लेख था जो सीप्ज़ प्राधिकरण की है। मेसर्स श्रेनुज एंड कंपनी के खिलाफ बकाया किराया अगली यूएसी से पहले चुकाया जाना चाहिए।

SEZ में एक नई इकाई स्थापित करने के Limited for setting up of a new unit in SEEPZ-SEZ at Plot no. GJ-09, SEEPZ++.

> Decision: After deliberation, Committee deferred the proposal for setting of a new unit by M/s. Cupid Diamonds Private Limited discussed and on the Certificate issued by liquidator. This proposal required to be reexamined in detail with comments from the liquidator as the Sale Certificate issued by the liquidator mentioned 'land' which belongs to SEEPZ Authority. The outstanding rental dues against M/s. Shrenuj & Co. to be cleared before the next UAC.

<u>कार्यसूची मद सं 06:</u> कंपनी के साझेदारों और शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए मेसर्स एम.के. का प्रस्ताव।

मेसर्स एम.के. ने नीचे उल्लिखित विवरण के अनुसार कंपनी के भागीदारों शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था

**Agenda Item No. 06:** Proposal of M/s. M.K for change in Partners and shareholding pattern of the Company.

M/s. M.K had submitted application for change in Partners and shareholding pattern of the Company as per the details mentioned below:

साझेदारों की विस्तृत सूची तथा पूर्व एवं पश्चात शेयरधारिता पैटर्न निम्नानुसार है:

The details list of the Partners and shareholding pattern Pre & Post are as under:

# <u>भागीदारों की सूची</u>

#### LIST OF PARTNERS

क्रमांक।	पिछले साझेदारों का नाम	क्रमांक।	वर्तमान साझेदारों का नाम
Sr.	Name of Previous		Name of the Current
No.	Partners	Sr.	Partners
		No.	
1	Shri. Manganmal	_	Shri. Naresh
	Tikamdas Sadhwani		Manganmal Sadhwani
2	Mrs. Kamala	2	Mr. Ishhan Naresh

	Manganmal Sadhwani		Sadhwani
3	Mr. Jai Manganmal	3	Mr. Jai Manganmal
	Sadhwani		Sadhwani
	Master Ishhan Naresh Sadhwani		-

#### पूर्व-पश्चात शेयरधारिता पैटर्न की सूची

#### LIST OF PRE-POST SHAREHOLDING PATTERN

क्रमांक।	पिछले साझेदारों	शेयरधारिता का	क्रमांक।	वर्तमान साझेदारों	शेयरधारिता का
Sr. No.	का नाम	पिछला %	Sr. No.	का नाम	वर्तमान %
	Name of	Previous % of		Name of	Current % of
	Previous	Shareholding		the Current	Shareholding
	Partners			Partners	
1	Shri.	30%	1	Shri. Naresh	34%
	Manganmal			Manganmal	
	Tikamdas			Sadhwani	
	Sadhwani				
2	Mrs. Kamala	30%	2	Mr. Ishhan	33%
	Manganmal			Naresh	
	Sadhwani			Sadhwani	
3	Mr. Jai	30%	3	Mr. Jai	33%
	Manganmal			Manganmal	
	Sadhwani			Sadhwani	
4	Master	10%			
	Ishhan				
	Naresh				
	Sadhwani				
	Total	100			100
L					

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मंत्रालय के दिनांक 18.10.2021 के निर्देश संख्या 109 के अनुसार भागीदारों में परिवर्तन और कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, बशर्ते कि उक्त निर्देश की शर्तों का अनुपालन किया जाए।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for change in Partners & change in shareholding pattern of the Company in term of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021 subject to compliance of the conditions of the said Instruction.

कार्यसूची मद सं 07: मेसर्स इमेजिनेरियम (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड से तृतीय पक्ष मरम्मत की अनुमति हेतु आवेदन प्राप्त हुआ।

इकाई ने एजेंडा में दिए गए विवरण के अनुसार तृतीय पक्ष मरम्मत की अनुमति के Agenda Item No. 07:
Application received from M/s.
Imaginarium (India) Pvt. Ltd for permission for third Party Repair
The unit had submitted application for permission for Third Party Repair as per the details given in agenda.

लिए आवेदन प्रस्तुत किया था।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने तीसरे पक्ष द्वारा मरम्मत के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, साथ ही विनिर्माण मदों के अंतर्गत दिखाए गए इनपुट को हटाने का निर्देश दिया। इसके अलावा एलओए को इकाई द्वारा वास्तव में निर्मित मदों के लिए संशोधित किया जाना है।

कार्यसूची मद सं 08: एजेंडा के अनुसार मदों की विस्तृत बैंडिंग के लिए मेसर्स ग्लोबल ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड से आवेदन प्राप्त हुआ।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने इकाई द्वारा अनुरोधित वस्तुओं (टुकड़ों) की ब्रॉड बैंडिंग के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। साथ ही समिति ने निर्देश दिया कि कंपनी के प्रतिनिधित्व के अनुसार कट एंड पॉलिश्ड डायमंड का निर्माण इकाई द्वारा नहीं किया जाता है, लेकिन 1993 से एलओए में इसका उल्लेख किया गया है, इसे हटा दिया जाना चाहिए और संशोधित एलओए जारी किया जाना चाहिए।

कार्यसूची मद सं 09: उद्यमिता में परिवर्तन और परिसंपत्तियों और देनदारियों के मेसर्स एप्लाब लिमिटेड से मेसर्स ऑर्नेजम एक्सपोर्ट्स इंडिया एलएलपी में हस्तांतरण के लिए आवेदन।

इकाई ने उद्यमिता में परिवर्तन तथा परिसंपत्तियों और देनदारियों को मेसर्स एप्लाब लिमिटेड से मेसर्स ऑर्नेजम एक्सपोर्ट्स इंडिया एलएलपी में स्थानांतरित करने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद समिति ने परिसंपत्तियों के हस्तांतरण के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया क्योंकि प्रस्ताव को **Decision:** After deliberation, the Committee approved the proposal for third party repair with a direction to delete the inputs shown under items of manufacture in the LoA. Further the LOA to be amended to the items actually manufactured by the unit.

Agenda Item No. 08 Application received from M/s. Global Jewellery Private Limited for broad banding of items as per agenda.

**Decision:** After deliberation, the Committee approved the proposal for broad banding of items (pieces) as requested by unit.

Also Committee directed that as per representation of company Cut & Polished Diamond is not manufactured by unit but it is mentioned in LOA since 1993 should be deleted and amended LOA should be issued.

Agenda Item No. 09:
Application for change in entrepreneurship and transfer of assets and liabilities from M/s.
Aplab Limited into M/s. Ornagem Exports India LLP.

The unit had submitted the application for change in entrepreneurship and transfer of assets and liabilities from M/s. Aplab Limited into M/s. Ornagem Exports India LLP.

था।

समझाने के लिए कोई प्रतिनिधि मौजूद नहीं | Decision : After deliberation, Committee deferred the proposal transfer of assets as no representative was present to explain the proposal.

**कार्यसूची मद सं 10:** नीचे दिए गए विवरण के अनुसार एसईजेड नियम, **2006** के नियम **74**ए के अनुसार यूनिट संख्या 181 और 188, एसडीएफ-��, एसईईपीजेड-एसईजेड में प्रथम तल. अतिरिक्त स्थान के रूप में मेसर्स इंपीरियल ज्वेल्स द्वारा मेसर्स इन्फोगेन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड की परिसंपत्तियों और देनदारियों के हस्तांतरण के लिए आवेदन:

<u>Agenda Item No.</u> Application for transfer of taking over assets and liabilities of M/s. Infogain India Private Limited by M/s. Imperial Jewels as additional location at Unit No. 181 & 188, SDF-VI, 1 st Floor, SEEPZ-SEZ in terms of Rule 74A of SEZ Rules. 2006 as per details below:

दोनों फर्मों के निदेशकों/भागीदारों का विवरण इस प्रकार है:

The details of Directors /Partners of both the firms are as follows:

#### LIST OF DIRECTORS/PARTNERS OF THE COMPANY :-

M/s. Infogain Indi	a Pvt. Limited	M/s Imperial Jewels		
Name of Director	Designation	Name of Partners	Designation	
Mr. Kulesh Bansal	Director	Shri. Savjibhai D. Dholakia	Partner	
Mr. Rakesh Malhotra	Director	Shri. Ghanshyambhai D. Dholakia	Partner	
Mr. Krishnakumar Natarajan	Director	Shri. Rajesh Himmatbhai Dholakia	Partner	
-	-	Shri. Tulsibhai D. Dholakia	Partner	
-	-	Shri. Brijesh Tulasibhai Dhokakia	Partner	
-	-	Shri. Hitarth Ghanshyambhai Dhokakia	Partner	
-	-	Shri. Rajesh Pragjibhai Malaviya	Partner	
-	-	M/s. Dholakia Lab Grown Diamond Pvt. Ltd	Partner	

दोनों फर्मों के शेयरधारिता पैटर्न का विवरण इस प्रकार है:

The details of Shareholding Pattern of both the firms are as follows:

### **LIST OF SHAREHOLDING PATTERN OF THE COMPANY:**

M/s. Infogain India Private Limited

Name of the Share	Number of	Nominal Amount	Percentage	
holders	Shares	(Rs.)	(%) of	
			Shareholding	
Infogain Corporation	261,299	26,129,900	100%	
	Equity			
	Sharers			
Registered Office :				
1209 Orange street,				
Wilmington, New				
Castle County,				
Delaware 19801, USA				
Global Headquarters :				
485 Alberto Way, Los				
Gatos, CA 95032, USA				
Mr. Rakesh Malhotra	1	100		
(As nominee of	Equity Share			
Infogain Corporation)				
Total				
	261,300	26,130,000	100.00%	

M/s Imperial Jewels					
Name of the Share holders	Shareholding Pattern as				
	on date % of Share				
Shri. Savjibhai D. Dholakia	10%				
Shri. Ghanshyambhai D. Dholakia	10%				
Shri. Rajesh Himmatbhai Dholakia	19%				
Shri. Tulsibhai D. Dholakia	10%				
Shri. Brijesh Tulasibhai Dhokakia	14%				
Shri. Hitarth Ghanshyambhai	14%				
Dhokakia					
Shri. Rajesh Pragjibhai Malaviya	3%				
M/s. Dholakia Lab Grown Diamond	20%				
Pvt. Ltd					
Total	100%				

## • रोजगार का विवरण

## **DETAILS OF EMPLOYMENT**

	Existing Employees	Proposed Employees	Increase By	
Employment Details	260 Nos	360 Nos	100 Nos	

# The detailed projections after taking over of assets & liabilities and Additional Location are as under:

Sr. No.	Particulars	M/s. Infogain India Pvt. Limited Approved for 5 years 2022-23 to 2026- 27 (1US\$=Rs. 83.00)		M/s Imperial Jewels Approved for 5 years 2023-24 to 2027- 28 as per Renewal of LOA (1US\$=Rs. 82.20)		M/s. Imperial Jewels Projections 5 years 2023-24 to 2027-28 after Addition of Location	
		Rs. In Lakhs	US'000	Rs. In Lakhs	US'000	Rs. In Lakhs	US'000
1.	FOB value of exports	23,761	30,384	152,627	185678	204,761	247,146
2.	Import of Machinery	300	383	140	170	210	253
3.	Import of Raw Material and components including deemed imports, nominated agency etc	-	-	88,676	107879	117,204	141,466
4.	Import of Spares & Consumables	25	31	1,526	1856	1,972	2381
5.	Repatriation of dividends and profit to foreign collaborators	-	-	-		-	-
6.	Royalty	-	-	-		-	-
7.	Lumpsum Know how fee	1	-	ı		-	-
8.	Design & Drawing fees	-	-	-		-	-
9.	Payment of foreign technicians	-	-			-	-
10.	Payment on training of Indian tech. abroad	-	-	-		-	-
11.	Commission on export	476	608	-		-	-
12.	Foreign Travel	1,188	1,519	235	285	205	247
13.	Amount of interest to be paid on ECB Amount of interest to be paid on deferred payment credit	-	-	-		-	-
4.		-	- 4 4 2 4	-		-	-
14.	Any other payment	712	1,121	-		-	-
15	Total (2 to 14)	2,701	3,664	90,557	90577	119,592	144,348
16.	NFE <b>(1-15)</b>	21,060	26,720	62,049	62049	85,168	102,798

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने SEZ नियम, 2006 के नियम 74A के अनुसार मेसर्स इंफोगेन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड की परिसंपत्तियों और देनदारियों को यूनिट संख्या 181 और 188, SDF-VI, प्रथम तल, SEEPZ-SEZ में अतिरिक्त स्थान के रूप में मेसर्स इंपीरियल ज्वेल्स को हस्तांतरित करने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, इस शर्त के साथ कि यह SEZ नियम, 2006 के नियम 74 के तहत मेसर्स इंफोगेन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के बाहर निकलने के बाद ही प्रभावी होगा।

**Decision:** After deliberation, the Committee approved the proposal for transfer of assets and liabilities of M/s. Infogain India Private Limited to M/s. Imperial Jewels as additional location at Unit No. 181 & 188, SDF-VI, 1 st Floor, SEEPZ-SEZ in terms of Rule 74A of SEZ Rules, 2006 with a condition that the same will be effective only after exit of M/s. Infogain India Private Limited. Under Rule 74 of SEZ Rules, 2006.

कार्यसूची मद सं 11: संलग्न एफएसआर [10 संख्या] के अनुसार यूनिट धारकों के प्रदर्शन की निगरानी

**Agenda Item No. 11:** Monitoring performance of the Unit holders as per the FSRs [ 10 nos] attached

एफएसआर 1. मेसर्स सी. जे. ज्वैलरीज प्राइवेट लिमिटेड के 1 वर्ष अर्थात 2022-23 की अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2022-2 3 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 की अविध के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**FSR 1.** Monitoring Performance of M/s. C. J. Jewelleries Private Limited for the period of 1 year i.e. 2022-23.

The unit has submitted the APR for the period 2022-23 duly certified Chartered by Accountant. The export and import data for the period 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification data with submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

**Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2022-23, as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

सिमिति ने 2022-23 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

The Committee also directed to initiate action for issuance of Show Cause notice for delay in submission of APR for the period 2022-23.

एफएसआर 2. मेसर्स ई-एम्फेसिस सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड के 3 वर्ष की अवधि अर्थात 2020-21, 2021-22 और 2022-23 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

**FSR 2.** Monitoring Performance of M/s. e-Emphasys Solutions Pvt. Ltd for the period of 3 years i.e. 2020-21,2021-22 and 2022-23.

इकाई ने 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

The unit has submitted the APR for the period 2020-21,2021-22 and 2022-23 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21,2021-22 and 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2020-21,2021-22 and 2022-23, as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

समिति ने इकाई को यह भी निर्देश दिया कि

The Committee also directed the Unit to

i.प्रति कर्मचारी उपयोग किए गए स्थान के सापेक्ष रोजगार का अन्वेषण करें।

> i. Explore employment vis-aviz space utilized per employee

ii. अगले 6 महीनों में रोजगार और निर्यात में वृद्धि सुनिश्चित करना।

> ii. to ensure increase in employment and export in next 6 months.

<u>एफएसआर 3.</u> मेसर्स रैंक इंटरनेशनल के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

**FSR 3.** Monitoring Performance of M/s. Rank International for the period of 4 years i.e. 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022-23.

इकाई ने **2019-20, 2020-21**, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तृत किया है। 2019-20, 2020-21, 2021-**22** और **2022-23** की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

The unit has submitted the APR for the period 2019-20, 2020-21, 2021-22 2022-23 and duly certified Chartered by Accountant. The export and import data for the period 2019-20, 2020-21,2021-22 and 2022-23 was retrieved from NSDL for verification with cross data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>निर्णय:</u> विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2019-20, 2020-21, 2021-**22** और **2022-23** की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 5 4 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

<u>एफएसआर 4.</u> मेसर्स सिमिक इलेक्ट्रॉनिक प्राइवेट लिमिटेड के 1 वर्ष अर्थात 2022-23 की अवधि के लिए कार्य निष्पादन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2022-2 3 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के

**Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2019-20, 2020-21,2021-22 and 2022-23, as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed to initiate action for issuance Show Cause notice for delay in submission of APR for the period 2021-22 and 2022-23.

**FSR 4.** Monitoring Performance of M/s. Simic electronic Pvt. Ltd for the period of 1 year i.e. 2022-23.

The unit has submitted the APR for 2022-23 the period duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

**Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने of the unit for the period 2022-23, अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**एफएसआर** 5 . मेसर्स टेरा इंफॉर्मेटिक्स प्राइवेट लिमिटेड के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2019-20,2020-**21,2021-22** और **2022-23** के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2019-20, 2020-21, **2021-22** और **2022-23** की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तृत किया है। 2019-20, 2020-21, 2021-**22** और **2022-23** की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2019-20, 2020-21, 2021-**22** और **2022-23** की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम **5 4** के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यह भी निर्देश दिया कि

- i. प्रति कर्मचारी उपयोग किये जाने वाले स्थान के सापेक्ष रोजगार का अन्वेषण करें।
- ii. अगले 6 महीनों में रोजगार और निर्यात बढाएँ।
- iii. 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करें।
- iv. निर्दिष्ट अधिकारी को इकाई का दौरा करना होगा तथा निर्यात निष्पादन और रोजगार तथा उनके

एसईजेड नियम **2006** के नियम **54** के as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

> **FSR** 5. Monitoring Performance of M/s. Tera Informatics Pvt. Ltd for the period of 4 years i.e. 2019-20,2020-21,2021-22 and 2022-23.

> The unit has submitted the APR for the period 2019-20, 2020-21,2021-22 2022-23 duly and certified Chartered by Accountant. The export and import data for the period 2019-20,2020-21,2021-22 and 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

> **Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2019-20, 2020-21,2021-22 and 2022-23, as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed to

- i. Explore employment vis-aviz space utilized per employee.
- ii. Increase employment and export in next 6 months.
- iii. Initiate action for issuance of Show Cause notice for delay in submission of APR for the period 2021-22 and 2022-23.
- iv. Specified Officer to visit the Unit and submit the report

द्वारा अधिगृहित स्थान के संबंध में रिपोर्ट प्रस्तुत करनी होगी।

एफएसआर 6 . मेसर्स टाइगर ज्वेलरी (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अविध के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अविध के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 5 4 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। मूल्य संवर्धन में देखी गई भिन्नताओं के लिए, यह निर्देश दिया गया था:

- मूल्य संवर्धन की विस्तृत जांच करने के लिए प्रासंगिक दस्तावेज प्रस्तुत करें।
- ii. एपीआर मॉनिटरिंग सेल द्वारा एक माह के भीतर मामले की जांच की जानी चाहिए और रिपोर्ट डीसी को प्रस्तुत की जानी चाहिए।

एफएसआर 7 . ज्वेलक्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड- यूनिट-II (ट्रेडिंग डिवीजन) के 3 वर्ष की अवधि अर्थात 2020-21 और 2022-23 के लिए प्रदर्शन की on export performance and employment vis-à-vis the

space occupied by them.

**FSR 6.** Monitoring Performance of M/s. Tiger Jewellery (India) Pvt. Ltd for the period of 4 years i.e. 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022-23.

The unit has submitted the APR for the period 2019-20, 2020-21,2021-22 and 2022-23 duly certified Chartered by Accountant. The export and import data for the period 2019-20,2020-21,2021-22 and 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

**Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2019-20, 2020-21,2021-22 and 2022-23, as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006. For the variations observed in Value Addition, it was directed to:

- Submit the relevant documents to carry out detailed examination of value addition.
- ii. examine the matter by APR monitoring cell within one month & report should be submitted to DC.

FSR 7. Monitoring Performance of Jewelex India Pvt. Ltd- Unit-II (Trading Division) for the period of 3 years i.e. 2020-21 &

#### निगरानी।

इकाई ने 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। **2020-21, 2021-22** और 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

2020-21, **2021-22** और 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम **2006** के नियम **54** के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने इकाई को व्यावहारिक तरीके से प्रक्षेपण को संशोधित करने का भी निर्देश दिया।

<u>एफएसआर 8 .</u>मेसर्स जिनाई ज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड के 2 वर्ष की अवधि अर्थात **2021-22** और **2022-23** के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकडों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान 2022-23.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22 & 2022-23 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22 & 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने **Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2020-21, 2021-22 & 2022-23 as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

> The Committee also directed Unit revise the projection pragmatic manner.

FSR 8. Monitoring Performance of **M/s Jinai Jewels Pvt. Ltd** for the period of 2 years i.e. 2021-22 & 2022-23.

The unit has submitted the APR for the period 2021-22 & 2022-23 certified duly by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2021-22 & 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same found was satisfactory.

**Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2021-22

लेनदेन नहीं किया था।

एफएसआर 9. मेसर्स प्रिटी ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड के **1** वर्ष अर्थात **2022-23** की अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2022-2 3 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

प्रतिबद्ध को अवगत कराया गया कि निर्यात आय बहुत अधिक बकाया है, जिसके लिए इकाई ने कहा कि उन्होंने बैंक को विस्तार अनुरोध प्रस्तुत कर दिया है तथा एक माह में यह अनुरोध प्राप्त हो जाएगा।

दिया क्योंकि इस अवधि में इकाई ने कोई & 2022-23 as the unit had no transactions in the period

> **FSR 9.** Monitoring Performance of M/s Pretty Jewellery Pvt. Ltd for the period of 1 years i.e. 2022-23.

> The unit has submitted the APR for the period 2022-23 duly certified Chartered by The Accountant. export and import data for the period 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

> The Committed was apprised that there are huge outstanding export proceeds, for which Unit had stated that they have submitted the extension request to bank and same will be received in one month time.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यह भी निर्देश दिया कि

- i. 2022-23 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करें।
- ii. 6 माह के भीतर विदेशी मुद्रा प्राप्ति का भुगतान करें तथा एक माह के भीतर प्राधिकृत व्यापारी बैंक से विस्तारण प्रस्तुत करें।

**Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2022-23 as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed to

- i. Initiate action for issuance of Show Cause notice for delay in submission of APR for the period 2022-23.
- ii. Clear the foreign exchange realization within 6 months and submit extension from AD Bank within one month.

<u>एफएसआर 10.</u> मेसर्स प्रायोरिटी ज्वेल्स

**FSR 10.** Monitoring Performance

प्राइवेट लिमिटेड 2022-23 की अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2022-2 3 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

<u>निर्णय:</u> विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम f 2006 के नियम f 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

<u>तालिका एजेंडा एफएसआर 11.</u>मेसर्स गोलकुंडा डायमंड एंड ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2019-20, 2020-21, 2021-**22** और **2022-23** के लिए निगरानी प्रदर्शन।

इकाई ने **2019-20**, **2020-21**, **2021-22** और **2022-23** की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2019-20, 2020-21, 2021-**22** और **2022-23** की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

#### निर्णय:

समिति ने यह भी निर्देश दिया कि:-

 2022-23 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी

के 1 वर्ष अर्थात of M/s Priority Jewels Pvt. Ltd for the period of 1 year i.e. 2022-23.

> The unit has submitted the APR 2022-23 for the period duly certified Chartered by Accountant. The export and import data for the period 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

> **Decision:** After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2022-23 as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

> Table **Agenda FSR** 11. Monitoring Performance of M/s Golkunda Diamond & Jewellery **Pvt. Ltd** for the period of 4 years i.e. 2019-20, 2020-21,2021-22 & 2022-23.

> The unit has submitted the APR for the period 2019-20, 2020-21,2021-22 2022-23 duly & certified Chartered by Accountant. The export and import data for the period 2019-20,2020-21,2021-22 & 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

#### Decision:

The Committee also directed to :-

i. Initiate action for issuance

- के लिए कारण बताओं नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करें। समिति ने वित्त वर्ष 2022-23 के लिए वार्षिक रिपोर्ट दाखिल करने में 02 दिनों की देरी को माफ कर दिया।
- ii. मूल्य संवर्धन की विस्तृत जांच करने के लिए प्रासंगिक दस्तावेज प्रस्तुत करें।
- iii. एक माह के भीतर एपीआर मॉनिटरिंग सेल द्वारा जांच की जानी चाहिए और रिपोर्ट डीसी को प्रस्तुत की जानी चाहिए।
- of Show Cause notice for delay in submission of APR for the period 2022-23. Committee condoned the delay of 02 days for filing of APR for FY 2022-23.
- ii. Submit the relevant documents to carry out detailed examination of value addition.
- iii. examine by APR monitoring cell within one month & report should be submitted to DC.

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ संपन्न हुई।

The Meeting concluded with a vote of thanks to the chair.

Signed by Dnyaneshwar Bhalchandra Patil Date: 12-08-2024 13:47:24 ज्ञानिश्वर बी पार्टील, आईएएस अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज